



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

14 июня 2017 года

г. Липецк

№ 307

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 06 сентября 2013 года № 405 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 06 сентября 2013 года № 405 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 18 сентября; 2014, 5 февраля, 5 марта, 9 апреля, 1 августа, 9 декабря; 2015, 21 января, 17 апреля, 12 августа, 30 сентября, 25 ноября; 2016, 27 января, 1 июля, 19 октября, 9 ноября; 2017, 18 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»:

1) позицию «Соисполнители»:

дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Управление внутренней политики Липецкой области»;

2) в позиции «Объёмы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «8 537 213,7» заменить цифрами «8 549 753,8»;

в абзаце пятом цифры «839 460,0» заменить цифрами «682 710,2»;

в абзаце шестом цифры «1 204 813,5» заменить цифрами «813 813,5»;

в абзаце седьмом цифры «1 391 727,1» заменить цифрами «964 727,1»;

в абзаце восьмом цифры «3 884 863,5» заменить цифрами «4 872 153,4»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце третьем цифры «485,6» заменить цифрами «466,5».

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»:

1) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце десятом цифры «43,5» заменить цифрами «56,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «40» заменить цифрами «47»;

дополнить новыми абзацами шестнадцатым – восемнадцатым следующего содержания:

«– обеспечить размещение с социальной рекламой, пропагандирующей здоровый образ жизни, двигательную активность, приоритетный проект «Здоровый регион», не менее 60 билбордов в 2017 году;

– обеспечить выпуск телевизионных передач «Здоровый регион», не менее 6 в 2017 году;

– обеспечить выпуск радиопередач «Здоровый регион», не менее 6 в 2017 году;»;

2) в таблице «Целевые индикаторы и показатели задач государственной программы» раздела 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации государственной программы»:

в пункте 2:

в графе «2017 г.» цифры «36,5» заменить цифрами «37,9»;

в графе «2018 г.» цифры «38,5» заменить цифрами «39,0»;

в пункте 4:

в графе «2017 г.» цифры «390,1» заменить цифрами «405,0»;

в графе «2018 г.» цифры «432,0» заменить цифрами «417,0»;

в графе «2019 г.» цифры «453,2» заменить цифрами «433,0»;

в графе «2020 г.» цифры «485,6» заменить цифрами «466,5»;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «12 195 432,4» заменить цифрами «12 701 975,3»;

в абзаце пятом цифры «1 513 120,7» заменить цифрами «1 615 489,4»;

в абзаце шестом цифры «1 727 545,5» заменить цифрами «1 518 815,0»;

в абзаце седьмом цифры «1 881 644,1» заменить цифрами «1 480 089,9»;

в абзаце восьмом цифры «4 376 625,5» заменить цифрами «5 391 084,4»;

в абзаце десятом цифры «216 595,7» заменить цифрами «206 947,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «138 265,5» заменить цифрами «122 617,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «34 700,0» заменить цифрами «40 700,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «8 537 213,7» заменить цифрами «8 549 753,8»;

в абзаце двадцатом цифры «839 460,0» заменить цифрами «682 710,2»;

в абзаце двадцатом первом цифры «1 204 813,5» заменить цифрами «813 813,5»;

в абзаце двадцать втором цифры «1 391 727,1» заменить цифрами «964 727,1»

в абзаце двадцать третьем цифры «3 884 863,5» заменить цифрами «4 872 153,4»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «3 259 018,9» заменить цифрами «3 778 615,4»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «475 590,2» заменить цифрами «793 568,2»;

в абзаце двадцать девятом цифры «467 767,0» заменить цифрами «607 707,9»;

в абзаце тридцатом цифры «468 992,0» заменить цифрами «498 769,2»;

в абзаце тридцать первом цифры «470 437,0» заменить цифрами «502 337,4»;

в абзаце тридцать втором цифры «182 604,1» заменить цифрами «166 658,5»;

в абзаце тридцать шестом цифры «59 805,0» заменить цифрами «16 593,6»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «20 265,0» заменить цифрами «56 593,6»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «20 925,0» заменить цифрами «16 593,6»;

в абзаце тридцать девятом цифры «21 325,0» заменить цифрами «16 593,6».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014 – 2020 годы»:

позицию «Ответственный исполнитель и соисполнители»:

дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Управление внутренней политики Липецкой области»;

позицию «Показатели задач подпрограммы»:

дополнить новыми абзацами одиннадцатым – тринадцатым следующего содержания:

«Количество билбордов с социальной рекламой, пропагандирующей здоровый образ жизни, двигательную активность, приоритетный проект «Здоровый регион», ед.

Количество телевизионных передач «Здоровый регион», ед.

Количество радиопередач «Здоровый регион», ед.»;

в позиции «Объём финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «7 581 379,6» заменить цифрами «7 593 777,2»;

в абзаце пятом цифры «708 616,7» заменить цифрами «551 724,4»;

в абзаце шестом цифры «1 097 433,5» заменить цифрами «706 433,5»;

в абзаце седьмом цифры «1 284 347,1» заменить цифрами «857 347,1»;

в абзаце восьмом цифры «3 777 483,5» заменить цифрами «4 764 773,4»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце шестом цифры «43,5» заменить цифрами «56,5»;

в абзаце седьмом цифры «40» заменить цифрами «47»;  
дополнить новыми абзацами двенадцатым – четырнадцатым следующего содержания:

«– обеспечить размещение с социальной рекламой, пропагандирующей здоровый образ жизни, двигательную активность, приоритетный проект «Здоровый регион», не менее 60 билбордов в год;

– обеспечить выпуск телевизионных передач «Здоровый регион», не менее 6 в год;

– обеспечить выпуск радиопередач «Здоровый регион», не менее 6 в год.»

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»:

таблицу «Показатели задач подпрограммы 1» дополнить новыми пунктами 2.5 – 2.7 следующего содержания:

2.5.	Показатель 6.1 задачи 1 – Количество билбордов с социальной рекламой, пропагандирующей здоровый образ жизни, двигательную активность, приоритетный проект «Здоровый регион»	единица	ведомственная отчетность
2.6.	Показатель 6.2 задачи 1 – Количество телевизионных передач «Здоровый регион»	единица	ведомственная отчетность
2.7.	Показатель 6.3 задачи 1 – Количество радиопередач «Здоровый регион»	единица	ведомственная отчетность

в абзаце тридцать первом слова «распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 июля 1996 года № 1063-р» заменить словами «приказом Минспорта России от 25 мая 2016 года № 586»;

дополнить новыми абзацами пятьдесят первым – пятьдесят третьим следующего содержания:

«2.5) количество билбордов с социальной рекламой, пропагандирующей здоровый образ жизни, двигательную активность, приоритетный проект «Здоровый регион» определяется на основании заключенных договоров на размещение такой рекламы, ед.;

2.6) количество телевизионных передач «Здоровый регион» определяется на основании эфирных справок, выданных учреждениями СМИ;

2.7) количество радиопередач «Здоровый регион» определяется на основании эфирных справок, выданных учреждениями СМИ;»;

в абзаце семьдесят первом цифры «43,5» заменить цифрами «56,5»;

в абзаце семьдесят втором цифры «40» заменить цифрами «47»;

дополнить новыми абзацами семьдесят седьмым – семьдесят девятым следующего содержания:

«– обеспечить размещение с социальной рекламой, пропагандирующей здоровый образ жизни, двигательную активность, приоритетный проект

«Здоровый регион», не менее 60 билбордов в год;

– обеспечить выпуск телевизионных передач «Здоровый регион», не менее 6 в год;

– обеспечить выпуск радиопередач «Здоровый регион», не менее 6 в год;»;

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

дополнить новыми абзацами семнадцатым – восемнадцатым следующего содержания:

«– основное мероприятие 6.1 задачи 1 подпрограммы 1: Пропаганда и популяризация здорового образа жизни, двигательной активности населения Липецкой области, приоритетного проекта «Здоровый регион».

Механизм реализации основного мероприятия 6.1 осуществляется путем закупок товаров, работ и услуг в рамках Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

в таблице «Перечень объектов спорта, планируемых для строительства и реконструкции на территории Липецкой области» раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

в пункте 1:

в графе «2017 год» цифры «886 915,5» заменить цифрами «591 430,7», цифры «122 565,5» заменить цифрами «106 917,4», цифры «499 550,0» заменить цифрами «336 260,2», цифры «224 800,0» заменить цифрами «148 253,1», цифры «40 000,0» исключить;

в графе «2018 год» цифры «930 030,3» заменить цифрами «651 030,3», цифры «34 700,0» заменить цифрами «40 700,0», цифры «892 930,3» заменить цифрами «501 930,3», цифры «2 400,0» заменить цифрами «68 400,0», строку «средства внебюджетных источников» дополнить цифрами «40000,0»;

в графе «2019 год» цифры «1 079 843,9» заменить цифрами «652 843,9»;

в графе «2020 год» цифры «3 572 980,3» заменить цифрами «4 560 270,2»;

в пункте 2:

в графе «2017 год» цифры «450 000,0» заменить цифрами «289 710,2»;

в графе «2018 год» цифры «863 930,3» заменить цифрами «463 930,3»;

в графе «2019 год» цифры «1 079 843,9» заменить цифрами «652 843,9»;

в графе «2020 год» цифры «3 572 980,3» заменить цифрами «4 560 270,2»;

в пункте 6:

в графе «2018 год» цифры «60 000,0» заменить цифрами «72 000,0», цифры «30 000,0» заменить цифрами «36 000,0», цифры «29 000,0» заменить цифрами «35 000,0»;

в пункте 7:

в графе «2017 год» цифры «263 000,0» заменить цифрами «143 453,1», цифры «3 000,0» исключить, цифры «220 000,0» заменить цифрами «143 453,1», цифры «40 000,0» исключить;

в графе «2018 год» строку «Всего» дополнить цифрами «109 000,0», строку «областной бюджет» дополнить цифрами «3000,0», строку «местные бюджеты»

дополнить цифрами «66 000,0», строку «средства внебюджетных источников» дополнить цифрами «40 000,0»;

в пункте 8:

в графе «2017 год» цифры «118 700,0» заменить цифрами «103 051,9», цифры «91 300,0» заменить цифрами «75 651,9»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «7 581 379,6» заменить цифрами «7 593 777,2»;

в абзаце пятом цифры «708 616,7» заменить цифрами «551 724,4»;

в абзаце шестом цифры «1 097 433,5» заменить цифрами «706 433,5»;

в абзаце седьмом цифры «1 284 347,1» заменить цифрами «857 347,1»;

в абзаце восьмом цифры «3 777 483,5» заменить цифрами «4 764 773,4».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объём финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва Липецкой области на 2014 – 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «955 834,1» заменить цифрами «955 976,6»;

в абзаце пятом цифры «130 843,3» заменить цифрами «130 985,8»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «999 448,1» заменить цифрами «955 976,6»;

в абзаце пятом цифры «130 843,3» заменить цифрами «130 985,8».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 2:

в графе «2017 год» цифры «36,5» заменить цифрами «37,9»;

в графе «2018 год» цифры «38,5» заменить цифрами «39,0»;

2) в пункте 4:

в графе «2017 год» цифры «390,1» заменить цифрами «405,0»;

в графе «2018 год» цифры «432,0» заменить цифрами «417,0»;

в графе «2019 год» цифры «453,2» заменить цифрами «433,0»;

в графе «2020 год» цифры «485,6» заменить цифрами «466,5»;

3) в пункте 7.2:

в графе «2017 год» цифры «74,3» заменить цифрами «78,0»;

в графе «2018 год» цифры «76,2» заменить цифрами «78,9»;

в графе «2019 год» цифры «78,0» заменить цифрами «79,7»;

4) в пункте 8:

в графе «2017 год» цифры «12 827,4» заменить цифрами «12 407,4»;

5) в пункте 9.1:

в графе «2017 год» цифры «36,5» заменить цифрами «55,0»;

- в графе «2018 год» цифры «38,0» заменить цифрами «55,5»;  
 в графе «2019 год» цифры «39,8» заменить цифрами «56,0»;  
 в графе «2020 год» цифры «43,5» заменить цифрами «56,5»;
- б) в пункте 9.2:  
 в графе «2017 год» цифры «37,0» заменить цифрами «46,0»;  
 в графе «2018 год» цифры «38,0» заменить цифрами «46,5»;  
 в графе «2019 год» цифры «39,0» заменить цифрами «46,8»;  
 в графе «2020 год» цифры «40,0» заменить цифрами «47,0»;
- 7) в пункте 10:  
 в графе «2017 год» цифры «188 683,3» заменить цифрами «192 716,3»,  
 цифры «450 000,0» заменить цифрами «289 710,2»;  
 в графе «2018 год» цифры «863 930,3» заменить цифрами «463 930,3»;  
 в графе «2019 год» цифры «1 079 843,9» заменить цифрами «652 843,9»;  
 в графе «2020 год» цифры «3 572 980,3» заменить цифрами «4 560 270,2»;
- 8) в графе «2017 год» пункта 11 цифры «146,0» исключить;  
 9) в графе «2017 год» пункта 16 цифры «10,0» исключить;  
 10) дополнить новыми пунктами 18.1 – 18.4 следующего содержания:

18.1.	Показатель 6.1 задачи 1 подпрограммы 1: Количество билбордов с социальной рекламой, пропагандирующей здоровый образ жизни, двигательную активность, приоритетный проект «Здоровый регион»	Управление внутренней политики Липецкой области	не менее, ед.					60			
18.2.	Показатель 6.2 задачи 1 подпрограммы 1: Количество телевизионных передач «Здоровый регион»	Управление внутренней политики Липецкой области	не менее, ед.					6			
18.3.	Показатель 6.3 задачи 1 подпрограммы 1: Количество радиопередач «Здоровый регион»	Управление внутренней политики Липецкой области	не менее, ед.					6			
18.4	Основное мероприятие 6.1 задачи 1 подпрограммы 1 Пропаганда и популяризация здорового образа жизни, двигательной активности населения	Управление внутренней политики Липецкой области	тыс. руб.					2000,0			

	Липецкой области, приоритетного проекта «Здоровый регион»										
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

11) в пункте 20:

в графе «2017 год» цифры «13,5» заменить цифрами «19,8»;

в графе «2018 год» цифры «15,8» заменить цифрами «20,9»;

в графе «2019 год» цифры «18,1» заменить цифрами «22,0»;

12) в графе «2017 год» пункта 22.2 цифры «710,0» заменить цифрами «1 650,5»;

13) в пункте 25:

в графе «2017 год» цифры «22 000,0» заменить цифрами «19 000,0»;

в графе «2018 год» цифры «29 000,0» заменить цифрами «38 000,0»;

14) в пункте 26:

в графе «2017 год» цифры «708 616,7» заменить цифрами «551 724,4»;

в графе «2018 год» цифры «1 097 433,5» заменить цифрами «706 433,5»;

в графе «2019 год» цифры «1 284 347,1» заменить цифрами «857 347,1»;

в графе «2020 год» цифры «3 777 483,5» заменить цифрами «4 764 773,4»;

15) в графе «2017 год» пункта 32 цифры «61 200,0» заменить цифрами «63 000,0»;

16) в графе «2017 год» пункта 35 цифры «5 400,0» заменить цифрами «4 700,0»;

17) в графе «2017 год» пункта 37 цифры «23 230,3» заменить цифрами «23 117,8»;

18) в графе «2017 год» пункта 39 цифры «28 992,7» заменить цифрами «30 835,6»;

19) в графе «2017 год» пункта 40.3 цифры «2 687,9» исключить;

20) в графе «2017 год» пункта 41 цифры «130 843,3» заменить цифрами «130 985,8»

21) пункт 42 изложить в следующей редакции:

42	Всего по государственной программе	Всего	тыс. руб.		362374,6	381184,4	472790,6	682710,2	813813,5	964727,1	4872153,4
		Ответственный исполнитель: Управление физической культуры и спорта Липецкой области	тыс. руб.		362374,6	381184,4	362191,3	391000,0	349883,2	311883,2	311883,2
		Соисполнитель: Управление строительства и архитектуры	тыс. руб.				110599,3	289710,2	463930,3	652843,9	4560270,2



	Липецкой области									
	Управление внутренней политики Липецкой области	тыс. руб.					2000,0			

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «2017 год» цифры «1 513 120,7» заменить цифрами «1 615 489,4», цифры «138 265,5» заменить цифрами «122 617,4», цифры «839 460,0» заменить цифрами «682 710,2», цифры «475 590,2» заменить цифрами «793 568,2», цифры «59 805,0» заменить цифрами «16 593,6»;

в графе «2018 год» цифры «1 727 545,5» заменить цифрами «1 518 815,0», цифры «34 700,0» заменить цифрами «40 700,0», цифры «1 204 813,5» заменить цифрами «813 813,5», цифры «467 767,0» заменить цифрами «607 707,9», цифры «20 265,0» заменить цифрами «56 593,6»;

в графе «2019 год» цифры «1 881 644,1» заменить цифрами «1 480 089,9», цифры «1 391 727,1» заменить цифрами «964 727,1», цифры «468 992,0» заменить цифрами «498 769,2», цифры «20 925,0» заменить цифрами «16 593,6»;

в графе «2020 год» цифры «4 376 625,5» заменить цифрами «5 391 084,4», цифры «3 884 863,5» заменить цифрами «4 872 153,4», цифры «470 437,0» заменить цифрами «502 337,4», цифры «21 325,0» заменить цифрами «16 593,6»;

2) в пункте 2:

в графе «2017 год» цифры «1 382 277,4» заменить цифрами «1 484 503,6», цифры «138 265,5» заменить цифрами «122 617,4», цифры «708 616,7» заменить цифрами «551 724,4», цифры «475 590,2» заменить цифрами «793 568,2», цифры «59 805,0» заменить цифрами «16 593,6»;

в графе «2018 год» цифры «1 620 165,5» заменить цифрами «1 411 435,0», цифры «34 700,0» заменить цифрами «40 700,0», цифры «1 097 433,5» заменить цифрами «706 433,5», цифры «467 767,0» заменить цифрами «607 707,9», цифры «20 265,0» заменить цифрами «56 593,6»;

в графе «2019 год» цифры «1 774 264,1» заменить цифрами «1 372 709,9», цифры «1 284 347,1» заменить цифрами «857 347,1», цифры «468 992,0» заменить цифрами «498 769,2», цифры «20 925,0» заменить цифрами «16 593,6»;

в графе «2020 год» цифры «4 269 245,5» заменить цифрами «5 283 704,4», цифры «3 777 483,5» заменить цифрами «4 764 773,4», цифры «470 437,0» заменить цифрами «502 337,4», цифры «21 325,0» заменить цифрами «16 593,6»;

3) в пункте 3:

в строке «Всего» цифры «130 843,3» заменить цифрами «130 985,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «130 843,3» заменить цифрами «130 985,8».

Глава администрации области

О.П. Королев